
 

1 
 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY Gabriel s.r.o. 

1. Základní ustanovení 

1.1. Tyto obchodní podmínky platí pro všechny případy prodeje zboží, uzavírané 

společností Gabriel s.r.o., se sídlem České Kopisty 208, 412 01 Litoměřice,  

IČO: 25419455, DIČ: CZ25419455 zapsaném v OR vedeném u Krajského soudu  

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17100 (dále jen firma GABRIEL),  

a to jen pro Českou republiku. 

Kupující podáním objednávky potvrzuje, že byl dostatečným způsobem upozorněn a 

měl možnost se seznámit s těmito Obchodními podmínkami, jejichž nedílnou 

součástí je reklamační postup, a že s nimi souhlasí. 

2. Nabídky 

2.1. Nabízený sortiment zboží ze strany firmy GABRIEL jako prodávajícího, je nezávazný, 

pokud v písemné nabídce není uvedeno jinak. 

3. Objednávky a kupní smlouva 

3.1. Zboží zajišťuje firma GABRIEL na základě objednávky, která je podána písemně nebo 

elektronicky. Objednávku lze učinit i osobně na provozovně (Gabriel s.r.o., České 

Kopisty 208, Litoměřice), při okamžitém odběru zboží. Objednávky musí obsahovat 

zejména: 

3.1.1. obchodní jméno a sídlo kupujícího, jeho IČO, DIČ, 

3.1.2. jméno a adresu odběratele, 

3.1.3. fakturační adresu, 

3.1.4. přesnou specifikaci zboží včetně požadovaného množství, 

3.1.5. způsob odběru zboží (viz 3.2), 

3.1.6. požadovaný termín odběru nebo dodání zboží, 

3.1.7. datum a podpis kupujícího (platí jen pro písemnou formu objednávky). 

3.2. Pokud požaduje kupující zajistit dopravu firmou GABRIEL, uvede toto v objednávce a 

dále také musí uvést přesné místo určení dodání zboží. 

3.3. Zajišťuje-li si dopravu kupující sám, místem odběru zboží je provozovna firmy 

GABRIEL, není-li dohodnuto jinak. 

3.4. Zákazníci elektronického obchodu dostávají po odeslání objednávky pouze 

automatické potvrzení odeslání objednávky, potvrzení o přijetí objednávky bude 

zasláno zaměstnancem GABRIEL po kontrole dostupnosti materiálu. GABRIEL může  

s kupujícím uzavřít i individuální kupní smlouvu, jejíž odchylky od těchto Obchodních 

podmínek, ujednané na základě požadavku kterékoliv strany, jsou jim nadřazeny. 

4. Dodávka a převzetí 

4.1. Objednané zboží je kupující povinen odebrat nejpozději do 14 dnů od požadovaného 

termínu uvedeného na objednávce (viz. odst.3.1). Neučiní-li tak, je firma GABRIEL 

oprávněna s tímto zbožím dále nakládat dle vlastního uvážení. Kupující se může  

s firmou GABRIEL dohodnout na případném dalším uskladnění, tj. na prodloužení 

lhůty k odběru zboží za předpokladu, že s firmou GABRIEL uzavře smlouvu o 

uskladnění. 



 

2 
 

 

 

4.2. V případech, kdy firma GABRIEL nebude moci zboží z objektivních důvodů (zásah 

vyšší moci, nevhodné klimatické podmínky) zajistit nebo dodat v požadovaném 

termínu, oznámí toto neprodleně kupujícímu a dohodne s ním náhradní způsob 

řešení. Vyhodnocení vzniku takovéto situace je plně v kompetenci firmy GABRIEL.  

V těchto případech firma GABRIEL neodpovídá za škody, které tím kupujícímu 

vznikly. 

4.3. Převzetí zboží kupujícím, popř. jím určeným dopravcem, bude potvrzeno podpisem 

kupujícího na dodacím listě s čitelným uvedením jména a data převzetí. Podpisem 

dodacího listu přechází nebezpečí škody na uvedeném zboží na kupujícího, 

popřípadě jím určeného dopravce. Kupující v tomto okamžiku přebírá odpovědnost 

za veškerou péči o přepravované zboží. 

4.4. Kupující je povinen zboží při převzetí zkontrolovat. Neodpovídá-li zboží specifikaci 

uvedené na objednávce nebo má-li zjevné vady, musí o této skutečnosti pořídit zápis 

do dodacího listu. Dále je kupující povinen oznámit dodavateli tyto zjištěné 

nedostatky do 5 pracovních dnů od převzetí zboží. 

5. Ceny a platební podmínky 

5.1. Odběratelům budou účtovány základní velkoobchodní ceny, pokud nebude 

dohodnuto jinak. 

5.2. Úhrada za nákup zboží je běžně prováděna platbou v hotovosti, případně platební 

kartou. 

5.3. Kupující, který pravidelně odebírá zboží od firmy GABRIEL, může na základě dohody  

s vedením firmy GABRIEL provádět platbu bankovním převodem. 

5.4. Při uzavírání prvních smluv s (novým) kupujícím nebo s kupujícím, který byl  

v prodlení s platbou, GABRIEL obvykle požaduje až 100 % zálohu předem, či platbu 

při převzetí zboží.  

5.5. Firma GABRIEL může požadovat především u nově registrovaných zákazníků zálohu 

na zboží splatnou ještě před jeho dodáním na základě vystavení zálohové faktury. 

5.6. Pokud nebude výslovně dohodnuto jinak, činí lhůta splatnosti částek uvedených  

ve fakturách firmou GABRIEL 14dnů od data vystavení faktury. 

5.7. Kupující nabývá vlastnického práva k zakoupenému zboží od firmy GABRIEL až 

úplným zaplacením kupní ceny za toto zboží, není-li dohodnuto mezi smluvními 

stranami jinak. 

5.8. Zaplacením se rozumí den, kdy částka byla připsána na účet firmy GABRIEL nebo 

složena v hotovosti do pokladny firmy GABRIEL. 

5.9. Pro případné prodlení zákazníka s placením dle odst. 5.5. a 5.7. je dohodnuto, že 

firma GABRIEL má právo účtovat smluvní pokutu ve výši 12 % p.a. z dlužné částky za 

každý den prodlení.  

GABRIEL je oprávněn dále vymáhat vůči kupujícímu veškeré další náklady a škody 

vzniklé z důvodu prodlení s placením. 

 

 



 

3 
 

 

 

6. Kvalita, záruka a reklamace 

6.1. Zboží – rostliny dodávané firmou GABRIEL budou dodány v živém stavu bez 

zřejmého napadení chorobami nebo škůdci a bez mechanického poškození.  

6.2. Firma GABRIEL ručí za to, že jím dodané zboží v okamžiku předání kupujícímu 

odpovídá druhu, kvalitě, velikosti a množství dle objednávky. 

6.3. Firma GABRIEL nenese odpovědnost za následky mechanického poškození při 

nakládce, přepravě a vykládce kupujícím, případně i poškození mrazem, zvláště pak 

pokud tyto rostliny nejsou v České republice plně mrazuvzdorné. 

6.4. Firma GABRIEL rovněž neručí za případné následné škody na zboží, které by mohly 

kupujícímu nebo třetím osobám vzniknout v souvislosti s jeho nesprávným a 

neodborným zacházením například při výsadbě nedodržením obecně známých 

technologických postupů a při nedostatečné péči v dalším pěstování dodaného 

zboží. 

Mezi tyto zásadní pochybení lze zařadit především nedostatečnou zálivku, řez při 

nebo po výsadě a také ochranu proti chorobám a škůdcům. 

6.5. Reklamace rostlin, které nesplňují dohodnuté podmínky, nebo které mají viditelné 

nedostatky, je kupující povinen podat do pěti pracovních dnů ode dne převzetí. 

6.6. Kupující je povinen firmě GABRIEL poskytnout nezbytnou součinnost k přezkoumání 

případné reklamace. Při reklamaci nevyrašených a nerostoucích rostlin dodaných 

mimo jejich vegetační období v podzimním a jarním období, je nutné tyto zjištěné 

závady oznámit nejpozději do nejbližšího 31. května, a to vždy v písemné formě! 

7. Závěrečné ustanovení 

7.1. Případné spory budou řešeny v rozhodčím řízení, tj. osobou, na které se obě strany 

dohodnou. Jestliže k dohodě nedojde, bude se spor řešit dle platné legislativy České 

republiky (Právní řád ČR). 

 


